
 

 
Workshop matematické  

čtenářské gramotnosti  

pro pedagogy  

matematiky na ZŠ               

                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

Finanční matematika pro 2. stupeň ZŠ 

Finanční gramotnost dnes představuje praktickou nutnost ve vzdělání každého člověka již od 

základní školy. Tento workshop demonstruje, jak lze hravou a zábavnou formou 

zakomponovat finanční matematiku do výuky matematiky a zároveň ve výuce procvičit 

základní matematické metody využívané pro výpočty ve finanční oblasti, které v běžném 

životě někdy využije každý.  

Účastníci si vyzkouší didaktické hry, které vysvětlují problematiku hospodaření s penězi, 

vyhýbání se dluhovým situacím, finančních produktů a celkově finanční nezávislosti. Součástí 

workshopu bude i praktická ukázka deskové hry Finanční svoboda, jejíž znalost umožňuje 

žákům a studentům základních a středních škol účastnit se každoročních mistrovství v této 

hře.  

Lektorka: PhDr. Mgr. Michaela Drexler 

Kdy: v úterý 26. 3. 2019 od 14.00 hodin  

Kde: Administrativní a školicí centrum Cejl, Cejl 530/73, učebna 121 

 

Na aktivitu se registrujte na https://pm.jcmm.cz  

Kontaktní osoba: Mgr. Monika Školová; monika.skolova@jcmm.cz, tel. 606 661 224 

 

Aktivita je realizována a financována v rámci projektu „PolyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a 

čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358, v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Na projekt je poskytována finanční podpora EU, MŠMT a Jihomoravského kraje.                                                                               

https://pm.jcmm.cz/
mailto:monika.skolova@jcmm.cz

